
 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム「サポーティ・もみじ台」 

札幌市厚別区もみじ台北６丁目２-５-２ 

電話：011-897-8000 

発行者：施設長 泉水 康之 

発行日：令和７年 1 月 17 日 

ホームページアドレス：http://www.hokurou.or.jp/ 

 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。昨年中は皆さまより多大なるご支援、ご配慮賜り誠

にありがとうございました。今年も良い一年を過ごせるよう、ご支援させていただきますので、ご

協力よろしくお願いいたします。 

  

【年末年始の様子】 

  

 

     

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年 新年号 

広報誌   もみじ便り 
 

ホームページ インスタグラム ストリートビュー 

http://www.hokurou.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【肺炎球菌ワクチン（重要）】 

これまでは５歳刻みで対象者としていましたが、今年度から以下の通り変更となりました。 

① 接種日現在、満 65歳のかた 

② 接種日現在、満 60歳から満 65歳未満で心臓、じん臓、呼吸器の機能障がい又はヒト免疫不全ウ

イルスにより障がい（いずれも身体障害者手帳 1級相当）をお持ちの方 

 ※公費・自費を問わず、過去に一度でも肺炎球菌ワクチンを接種したことがある方は対象外です。 

 

 現時点で上記に該当するご入居者様はおりませんので、今年度の肺炎球菌ワクチンの施設接種は行

う予定は御座いません。ご不明な点等ございましたら、生活相談員までお声掛けください。 

 

 

 

【歯科の定期健診】 

ご同意いただけた方の定期健診を１２月から開始しております。 

お陰様で大きな差支えも無く進んでおります。ご協力ありがとうございます。 

定期的に歯科の方に診ていただけることで、早期の異変察知や日々の口腔ケアに 

ついて相談することが出来ております。 

健診内容などについて、ご不明な点等御座いましたら、生活相談員まで 

お声掛けください。 

 

 

【つながる家族への登録】 

 請求書・領収書の電子化や郵送費用の実費請求などで、皆様には多大なご協力をいただき誠にあり

がとうございます。まだ登録が完了していない皆さまには、ご協力いただければ幸いです。 

施設からのお知らせメールも、このシステムでお送りしておりますので、よろしくお願いします。 

 ご不明な点は、生活相談員までご相談ください。 

 

 

 

【うがい・手洗い・手指消毒のお願い】  

  感染症が流行しております。インフルエンザやコロナの他にノロウイルスなども聞かれております。 

  ご面会時には引き続き感染対策にご協力ください。また体調不良時にはご面会を控えいただくよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 



 

【もみじ神社】  

 今年も『もみじ神社』を設置いたしました！ 

 元旦から、職員と共に参拝してくれているご入居者様の姿を拝見 

 しましたが、皆さま真剣に神様へ祈願してくれていましたよ。  

 集まったお賽銭は施設近くの神社へ奉納させていただきます。 

 皆様の想いが神様に届きますように！今年も一年よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい年を迎えましたが、皆さんは今年の抱負や目標を決めましたか？ 

私は毎年目標を立てるのですが、夏ころには完全に忘れています。年末になって「今年も目

標を立てた気がするけど、何だったろうか？」と、結局思い出せません。酉年だからか、3 歩

あるけば忘れてしまうようです（どうしたら覚えていられるか、皆様のアドバイスお待ちして

おります）。 

記憶力に自信はありませんが、今年も笑顔あふれる一年になるように努めてまいります。ど

うぞよろしくお願いします！                     

  生活相談員 


